



BIBLIOTHECA A/S

Banemarksvej 50E 2.tv, 2605 Brøndby

CVR-nr. 29 38 75 40

CVR no. 29 38 75 40

Årsrapport for perioden 1. januar til 31. december 2023

Annual report for the period

1 January to 31 December 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juli 2024
Adopted at the annual general meeting on 29 July 2024

Joseph Grillo
Dirigent
Chairman



Indholdsfortegnelse

Table of contents

	Side Page
Påtegninger Statements	
Ledelsespåtegning <i>Statement by management on the annual report</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	2
Ledelsesberetning Management's review	
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	6
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	7
Årsregnskab Financial statements	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income statement 1 January - 31 December</i>	8
Balance 31. december <i>Balance sheet 31 December</i>	9
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	13
Noter <i>Notes</i>	14
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	18

Disclaimer

The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at sælge, udvikle, få produceret, installere og vedligeholde bibliotekselvbetjeningsystemer (hardware og software) og andre produkter i de nordiske europæiske lande, samt al virksomhed, som efter bestyrelsens skøn er beslægtet hermed.

Usædvanlige forhold

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 3.040.517, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 19.364.292.

Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Business review

The company's primary activity is to sell, develop and get produced, install, and maintain libraryself service systems (hardware and software) and other products to the North European countries, as well as all activities related thereto at the discretion of the Board of Directors.

Unusual matters

Financial review

The company's income statement for the year ended 31 December 2023 shows a profit of kr. 3.040.517, and the balance sheet at 31 December 2023 shows equity of kr. 19.364.292.

Management finds the result of the year as expected.

Significant events occurring after the end of the financial year

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the company's financial position.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income statement 1 January - 31 December

	Note	2023	2022
		kr.	kr.
Bruttofortjeneste Gross profit		26.550.724	17.855.386
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	1	-17.952.579	-17.557.191
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		-8.421.927	-5.937.162
Resultat før finansielle poster Profit/loss before net financials		176.218	-5.638.967
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	2	5.438.311	1.472.322
Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i>	3	-12.069	-36.077
Resultat før skat Profit/loss before tax		5.602.460	-4.202.722
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	4	-2.561.943	660.624
Årets resultat Profit/loss for the year		3.040.517	-3.542.098
Overført til reserve for udviklingsomkostninger <i>Transferred to reserve for development expenditure</i>		-1.308.784	1.368.932
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		4.349.301	-4.911.030
		3.040.517	-3.542.098

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

	Note	2023	2022
		kr.	kr.
Aktiver			
Assets			
Færdiggjorte udviklingsprojekter <i>Completed development projects</i>		15.445.015	16.215.111
Goodwill <i>Goodwill</i>		787.655	2.045.655
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	5	16.232.670	18.260.766
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>	6	2.782.053	3.371.919
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	6	448.041	731.648
Materielle anlægsaktiver <i>Tangible assets</i>		3.230.094	4.103.567
Anlægsaktiver i alt <i>Total non-current assets</i>		19.462.764	22.364.333

Balance 31. december (fortsat)
Balance sheet 31 December (continued)

	Note	2023	2022
		kr.	kr.
Aktiver			
Assets			
Færdigvarer og handelsvarer <i>Finished goods and goods for resale</i>		3.077.342	3.171.041
Varebeholdninger		3.077.342	3.171.041
Stocks			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		2.482.075	5.529.201
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from subsidiaries</i>		102.677.498	78.384.757
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		1.624.190	1.639.563
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		0	75.000
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		109.478	581.848
Tilgodehavender		106.893.241	86.210.369
Receivables			
Likvide beholdninger		1.489.410	2.485.363
Cash at bank and in hand			
Omsætningsaktiver i alt		111.459.993	91.866.773
Total current assets			
Aktiver i alt		130.922.757	114.231.106
Total assets			

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

	Note	2023	2022
		kr.	kr.
Passiver			
Equity and liabilities			
Virksomhedskapital		500.010	500.010
<i>Share capital</i>			
Reserve for udviklingsomkostninger		12.047.112	13.355.896
<i>Reserve for development expenditure</i>			
Overført resultat		6.817.170	2.467.870
<i>Retained earnings</i>			
Egenkapital		19.364.292	16.323.776
Equity			
Hensættelse til udskudt skat		3.412.995	853.829
<i>Provision for deferred tax</i>			
Hensatte forpligtelser i alt		3.412.995	853.829
Total provisions			
Leasingforpligtelser		2.163.887	2.292.876
<i>Lease obligations</i>			
Langfristede gældsforpligtelser	7	2.163.887	2.292.876
Total non-current liabilities			

Balance 31. december (fortsat)
Balance sheet 31 December (continued)

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Passiver			
Equity and liabilities			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser <i>Short-term part of long-term debet</i>	7	1.157.882	1.484.936
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		479.094	823.493
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		1.486.534	3.711.536
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to subsidiaries</i>		96.329.820	84.268.236
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		846.078	960.078
Anden gæld <i>Other payables</i>		2.385.217	1.885.368
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>		3.296.958	1.626.978
Kortfristede gældsforpligtelser		105.981.583	94.760.625
Total current liabilities			
Gældsforpligtelser i alt		108.145.470	97.053.501
Total liabilities			
Passiver i alt		130.922.757	114.231.106
Total equity and liabilities			
Nærtstående parter og ejerforhold <i>Related parties and ownership structure</i>	8		

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

	Virksomhedskapital <i>Share capital</i>	Reserve for udviklingsomkostni nger <i>Reserve for development expenditure</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	500.010	13.355.896	-936.045	12.919.861
Væsentlige fejl <i>Adjustment of significant errors</i>	0	0	3.403.914	3.403.914
Korrigeret egenkapital 1. januar <i>Adjusted equity at 1 January</i>	500.010	13.355.896	2.467.869	16.323.775
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	-1.308.784	4.349.301	3.040.517
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	500.010	12.047.112	6.817.170	19.364.292

Noter Notes

	2023	2022
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
Staff costs		
Lønninger	20.017.814	24.616.133
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	1.612.122	1.233.498
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	555.601	173.039
<i>Other social security costs</i>		
Andre personaleomkostninger	161.280	1.371.426
<i>Other staff costs</i>		
	22.346.817	27.394.096
Aktiveret lønninger til udviklingsprojekter	-4.394.238	-9.836.905
<i>Expenses capitalized as development cost</i>		
Expenses capitalized as development cost	17.952.579	17.557.191
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	33	34
<i>Number of fulltime employees on average</i>		
2 Finansielle indtægter		
Financial income		
Kursreguleringer	5.438.311	1.472.322
<i>Exchange adjustments</i>		
	5.438.311	1.472.322
3 Finansielle omkostninger		
Financial costs		
Andre finansielle omkostninger	12.069	36.077
<i>Other financial costs</i>		
	12.069	36.077
4 Skat af årets resultat		
Tax on profit/loss for the year		
Årets aktuelle skat	0	-660.624
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	2.559.166	0
<i>Deferred tax for the year</i>		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	2.777	0
<i>Adjustment of tax concerning previous years</i>		
	2.561.943	-660.624

Noter Notes

5 Immaterielle anlægsaktiver *Intangible assets*

	Færdiggjorte udviklingsprojekter <i>Completed development projects</i>	Goodwill <i>Goodwill</i>
	kr.	kr.
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	21.912.789	12.580.000
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	4.394.238	0
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	26.307.027	12.580.000
Af- og nedskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and amortisation at 1 January</i>	5.697.892	10.534.345
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	5.164.120	1.258.000
Af- og nedskrivninger 31. december <i>Impairment losses and amortisation at 31 December</i>	10.862.012	11.792.345
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	15.445.015	787.655

Særlige forudsætninger vedrørende udviklingsprojekter

Special assumptions regarding development projects

Selskabets udviklingsprojekter består af bibliotekselvbetjeningssystemer. Udviklingsprojekterne sikrer både eksisterende og fremtidige pengestrømme for virksomheden. Projekterne i 2023 er afsluttet og opdateret i drift. Projekterne har forløbet tilfredsstillende med de ressourcer, der har været til rådighed. Ledelsen har ikke konstateret indikationer på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

The company's development projects consist of library self-service systems. The development projects secure both existing and future cash flows for the company. The projects in 2023 have been completed and updated in operation. The projects have proceeded satisfactorily with the resources that have been available. The management has not identified an indication of impairment in relation to the accounting value.

Noter Notes

6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygning- er <i>Land and buildings</i>	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
	kr.	kr.
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	5.704.053	1.941.424
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	561.221	564.899
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	6.265.274	2.506.323
Af- og nedskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	2.332.134	1.209.776
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	1.151.087	848.506
Af- og nedskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	3.483.221	2.058.282
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	2.782.053	448.041
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver <i>Value of leased assets</i>	2.782.053	321.890

7 Langfristede gældsforpligtelser Long term debt

	Gæld 1. januar <i>Debt at 1 January</i>	Gæld 31. december <i>Debt at 31 December</i>	Afdrag næste år <i>Instalment next year</i>	Restgæld efter 5 år <i>Debt outstanding after 5 years</i>
	kr.	kr.	kr.	kr.
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>	3.777.812	3.321.769	1.157.882	0
	3.777.812	3.321.769	1.157.882	0

Noter Notes

8 Nærtstående parter og ejerforhold *Related parties and ownership structure*

Koncernregnskab

Consolidated financial statements

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Bibliotheca Group GmbH, Lettenstrasse 4, 6343 Rotkreuz, Schweiz.

The company is included in the consolidated financial statements of bibliotheca Group GmbH, Lettenstrasse 4, 6343 Rotkreuz, Schweiz.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Årsrapporten for BIBLIOTHECA A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Rettelse af væsentlige fejl

Ved aflæggelsen af 2023 regnskabet, har ledelsen identificeret, at 2022 regnskabet indeholder en væsentlig fejl på egenkapitalen primo, skyldig skat og koncernmellemværende. Fejlen er korrigeret og der er således foretaget tilpasning af sammenligningstal i regnskabet.

Effekten af væsentlige fejl vedrørende indregning og måling af de nedenfor angivne balanceposter har følgende påvirkning på årsrapporten for 2022 og 2023:

- Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder er forøget med t.kr. 6.121 i 2022 (2023: ingen effekt)
- Egenkapitalen pr. 1. januar 2022 er forøget med t.kr. 3.404 (2023: ingen effekt)
- Gæld til tilknyttede selskaber er forøget t.kr. 1.757 i 2022 (2023: ingen effekt)
- Skyldig skat er forøget t.kr. 960 (2023: ingen effekt)

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

The annual report of BIBLIOTHECA A/S for 2023 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to reporting class B entities, as well as provisions applying to reporting class C entities.

The accounting policies applied are consistent with those of last year.

Correction of material errors

When preparing the 2023 financial statements, management identified a material error in the 2022 financial statements concerning the opening equity, payable tax and intercompany balances. The error has been corrected, and the comparative figures in the financial statements have been adjusted accordingly.

The impact of the material errors related to the recognition and measurement of the balance sheet items listed below has the following effects on the annual reports for 2022 and 2023:

- Receivables from subsidiaries increased by DKK 6,121 thousand in 2022 (2023: no effect)
- Equity as of January 1, 2022, increased by DKK 3,404 thousand (2023: no effect)
- Payables to subsidiaries increased by DKK 1,757 thousand in 2022 (2023: no effect)
- Payable tax increased by DKK 960 thousand in 2022 (2023: no effect)

Basis of recognition and measurement

Income is recognised in the income statement as earned, including value adjustments of financial assets and liabilities. All expenses, including amortisation, depreciation and impairment losses, are also recognised in the income statement.
